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GOBIERNO DE A&

REPUBLICA DOMINICANA

ENERGIA Y MINAS

Estado de Resultados periodo del 1 al 30 de Abril 2022

Valores en RD$

Ingresos:

Asignaciém Presupuestaria Gob. Central Nota: G
Donaciones Recibidas

Captaciones de Ingresos Propios Nota: H

Otros Ingresos Financieros por fluctuciones cambiaria
Total Ingresos

Gastos Operacionales:

Remuneraciones y Contribuciones

Contratacion de Servicios

Materiales y Suministros

Amortizacion de Licencias Informaticas

Amortizacion Seguro pagado por Adelantado

Gasto de Depreciacion

Gastos Financieros

Perdida en Operaciones Cambiarias

Total Gastos Operacionales Nota: I

EXCESO DE INGRESOS SOBRE GASTOS OPERACIONALES

Transferencias y Donaciones

Transferencias Corrientes a Instituciones Publicas Nota: J
Transferencias del Capital a Instituciones

Transferencias Corrientes a Organismos Internacionales

Otras Transferencias de Capital

Ayudas y Donaciones

Becas y Viajes de Estudios

Total Transferencias y Donaciones

RESULTADO NETO DEL PERIODO

Jesus Maria Castillo
Encargado Contabilidad

Actual
140,964,882.51

123,508.70

141,088,391.21

Acumulado
741,136,970.51

1,041,522.00

742,178,492.51

100,889,734.78
10,362,927.37
2,313,818.68
1,112,306.83
154,496.10
537,050.41
5,860.73

115,376,194.90

182,997,735.10
20,946,689.05
7,474,970.68
3,482,276.65
464,571.55
1,602,612.23
23,133.58

216,991,988.84

25,712,196.31

525,186,503.67

24,220,560.34

133,392,043.38

24,220,560.34

133,392,043.38

1,491,635.97

391,794,460.29
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