

## Estado de Resultados periodo del 1 al 30 de Abril 2022 Valores en RD\$

Ingresos:		Actual	Acumulado
Asignacióm Presupuestaria Gob. Central	Nota: G	140,964,882.51	741,136,970.51
Donaciones Recibidas		-	-
Captaciones de Ingresos Propios	Nota: H	123,508.70	1,041,522.00
Otros Ingresos Financieros por fluctuciones cambiaria		-	-
Total Ingresos		141,088,391.21	742,178,492.51
Gastos Operacionales:			
Remuneraciones y Contribuciones		100,889,734.78	182,997,735.10
Contratación de Servicios		10,362,927.37	20,946,689.05
Materiales y Suministros		2,313,818.68	7,474,970.68
Amortización de Licencias Informaticas		1,112,306.83	3,482,276.65
Amortización Seguro pagado por Adelantado		154,496.10	464,571.55
Gasto de Depreciación		537,050.41	1,602,612.23
Gastos Financieros		5,860.73	23,133.58
Perdida en Operaciones Cambiarias		-	-
Total Gastos Operacionales	Nota: I	115,376,194.90	216,991,988.84
EXCESO DE INGRESOS SOBRE GASTOS OPERACIONALE	es .	25,712,196.31	525,186,503.67
Transferencias y Donaciones			
Transferencias Corrientes a Instituciones Públicas	Nota: J	24,220,560.34	133,392,043.38
Transferencias del Capital a Instituciones		-	-
Transferencias Corrientes a Organismos Internacionales		-	-
Otras Transferencias de Capital			-
Ayudas y Donaciones		-	-
Becas y Viajes de Estudios	_	<del>-</del>	-
Total Transferencias y Donaciones	_	24,220,560.34	133,392,043.38
RESULTADO NETO DEL PERIODO	_	1,491,635.97	391,794,460.29

Preparado por:



Jesus Maria Castillo Encargado Contabilidad Aprobado por:

Tirso PoNa

AMINISTRATIVA
AMINISTRATIVA
FINANCIERA

O STATE OF THE ST

Tirso peña

Diretor. Adm. Financiero